
UCHWAŁA NR L/690/2023 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie poparcia inicjatywy ustawodawczej wobec Rządu i Sejmu RP w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2023r., 
poz. 40 z późn.zm.) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

Poprzeć stanowisko Rady Miasta Siemianowic Śląskich, zawarte w uchwale nr 645/2023 z dnia 30 marca 
2023r. „w sprawie wystąpienia do Sejmu RP z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy (tj. 
Dz. U.  z 2022r. poz. 172 z późn. zm.) i o zmianie Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U.z 
2022 r. poz. 326)” - zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 437277A8-4FCC-4EA4-8A2B-BC74AB802A98. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Prezydent Miasta Siemianowic Śląskich pismem z dnia 12 kwietnia 2023 r. zwrócił się z prośbą 

 „o poparcie inicjatywy ustawodawczej wobec Rządu i Sejmu RP w zakresie nowelizacji ustawy  

z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego, polegającej na wyłączeniu gmin jako podmiotów odpowiedzialnych  

za zapewnienie lokali przeznaczonych na najem socjalny dla mieszkańców eksmitowanych z lokali 

należących do wspólnot, właścicieli prywatnych oraz spółdzielni mieszkaniowych, w związku  

z generowaniem wysokich kosztów ponoszonych przez gminy". Zgodnie z treścią załączonej  

do ww. pisma petycji „ten ustawowy obowiązek gmin powinien być refundowany przez budżet państwa, 

które przecież odpowiada za politykę mieszkaniową w Polsce, a dzisiaj jej niedostatki obciążają budżet 

gmin”.  

Uznając słuszność inicjatywy Rady Miasta Siemianowic Śląskich, Rada Miasta Ustroń wyraża poparcie dla 

petycji stanowiącej załącznik do uchwały nr 645/2023 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 30 marca 

2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 437277A8-4FCC-4EA4-8A2B-BC74AB802A98. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/690/2023 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


